
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 109 DEL 21-06-2017 Registro Gen. N. 206

OGGETTO: STAGIONE DI TEATRO CLASSICO ANTICO  PRESSO
L'ANFITEATRO ROMANO DI URBISAGLIA APPROVAZIONE
QUADRO TECNICO ECONOMICO

L’anno  duemiladiciassette addì  ventuno del mese di giugno, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione
inferiore a 15.000,00 abitanti dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del
T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;
 Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno
di spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;
     Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale
di Contabilità;
     Richiamato il Decreto del Sindaco  n. 8  del 02.11.2016, con
il quale è stato nominato Responsabile del SETTORE AFFARI
GENERALI;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del
23.12.2015  con la quale è stata approvata l’assegnazione
provvisoria  dei budgets ai TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
per l’anno 2016;
     Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 2
dell’11.01.2017 ad oggetto : “ CONFERMA BUDGET ANNO 2017”;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10
del 10.05.2017 mediante la quale si procedeva ad approvare il



bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017 e
pluriennale 2017/2019;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.30 del
17.05.2017 mediante la quale si procedeva ad assegnare in vi
definitiva i budgets ai Titolari di Posizione Organizzativa ed al
Segretario Comunale;

Richiamata, altresi’, la deliberazione della Giunta
Comunale n.  34 del 14.06.2017 mediante la quale si procedeva ad
approvare il programma della Stagione di TEATRO CLASSICO ANTICO,
da effettuarsi presso l’Anfiteatro Romano ;

Dato atto che nel predetto atto si stabiliva che
l’organizzazione della manifestazione per quanto concerne i
rapporti con le compagnie teatrali, come per i decorsi anni
sarebbe stata gestita dall’AMAT, e la restante parte in
collaborazione con la Pro Loco, giusta convenzione   stipulata con
la stessa ;

Evidenziato che  nel predetto atto si demandava in capo al
Titolare della P.O. AFFARI GENERALI  la gestione  della
manifestazione , ivi compresa  l’assunzione del relativo impegno
di spesa;

    PRECISATO CHE con il medesimo atto si conferiva incarico
all’AMAT di Ancona  approvando la relativa convenzione ;

    VISTO il quadro economico relativo all'organizzazione
logistica e pubblicitaria della manifestazione redatto dal
competente Ufficio, dal quale si evince quanto segue:

COMUNE DI URBISAGLIA
Provincia di Macerata

STAGIONE DI TEATRO CLASSICO ANTICO  ANNO 2017

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

SPESE DI PUBBLICITA’

Ditta RADIO SUBASIO                                            €     400,07
CRONACHE MACERATESI                                   €     366,00
RADIO  AUT                                                             €     183.00

SEGRETARIO COMUNALE n. 109 del 21-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



VIDEO TOLENTINO                                                €     488,00
CORRIERE PROPOSTE                                           €     183,00
EMMAUS ON LINE                                                 €      488,00
TOTALE SPESE DI PUBBLICITA’                                               €   2.108,07

SPESE DI ILLUMINAZIONE

Ditta R.M.S. – Montaggio ed adeguamento impianto elettrico                           €.3.660,00                

TOTALE SPESE DI ILLUMINAZIONE                                                          €3.660,00

SPESE DI SPEDIZIONE ED AFFISSIONI

Poste e Telegrafi - Invii                                                € 325,30
Affissioni                                                                              € 310,00
Bollettini                                                                               €    25,00
TOTALE SPESE DI SPEDIZIONE                                                                     €  660,30

SPESE DI TIPOGRAFIA

Tipografia San Giuseppe - Manifesti, buste, …                                  € 1.464,00
TOTALE SPESE TIPOGRAFIA                                                                         € 1.464,00

SERVIZIO DI ASSISTENZA E SOCCORSO

 C.R.I PETRIOLO                                                                              €  200,00

TOTALE ASSISTENZA E SOCCORSO                                                                   €  200,00

Canone Soprintendenza per utilizza Anfiteatro                                €      400,00

Spese Amat                                                                                         €  7.000,00

TOTALE GENERALE                                                                                               15.492,37

   RITENUTO di doversi procedere all'approvazione del sopraindicato
quadro economico di spesa, avvalendosi, nell'organizzazione della
manifestazione medesima, delle Ditte sotto indicate, abituali
fornitrici di questo Ente che hanno  svolto anche negli anni
precedenti la campagna pubblicitaria , nonche’ all’acquisto del

SEGRETARIO COMUNALE n. 109 del 21-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



materiale tipografico e per la realizzazione  dell’impianto
elettrico rispettivamente della Ditta TIPOGRAFIA San Giuseppe di
Pollenza e Ditta RMS  di Urbisaglia individuate tramite MEPA; e
per il servizio di soccorso della C.R.I. di Petriolo;

 STAMPA DEL MATERIALE TIPOGRAFICO

A) Ditta TIPOGRAFIA SAN GIUSEPPE con sede in Pollenza Via
Vecchietti n. 51 (00082440439)   individuata tramite M.E.P.A. (
cig Z7E1F16329)

 REALIZZAZIONE IMPIANTO ELETTRICO

 A) Ditta R.M.S. di Marzialetti e Sisti con sede in Urbisaglia Via
Illuminati n. 77  ( P.I. 01232040434), individuata tramite
M.E.P.A.(CIG Z5D1F1650D)

PUBBLICITA’
a) RADIO SUBASIO   ( cig. Z2A1F15D30)
B) CRONACHE MACERATESI ( CIG. ZA71F15E86)
C) CORRIERE PROPOSTE ( cig. Z6A1F15EC0)
D) EMMAUS (CIG. Z1F1F16116)
E) VIDEOTOLENTINO  ( CIG. Z9D1F161B6)
F) RADIO AUT ( CIG. Z551F161EA)

- servizio affissioni : COMUNI LIMITROFI  :
SPESE DI SPEDIZIONE

 SERVIZIO POSTE ITALIANE  S.P.A. CON SEDE LEGALE IN ROMA  VIALE
EUROPA 190 –P.I. 01114601006 – C.F. 97103880585) – CIG.
Z021EFFC39)

SERVIZIO DI ASSISTENZA/SOCCORSO:

 C.R.I. PETRIOLO ( CIG. ZF51F165D2)

Ritenuto quindi doversi procedere all’assunzione
dell’impegno di spesa della somma di € 15.306,87 come segue:

In quanto ad € 325.30   al cap 82.1a)

In quanto ad € 15.167,07 al cap 1036.1b)

Attesa la propria competenza in merito;
Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto

alla verifica della regolarità tecnica e della copertura
finanziaria della spesa derivante dall’adozione del presente atto;

     DETERMINA

Di approvare il quadro economico relativo all'organizzazione-
della Manifestazione TEATRO CLASSICO ANTICO ANNO 2017, il cui
programma è già stato approvato con atto di Giunta Comunale in
premessa detto e per un importo totale di euro 15.492,37.

SEGRETARIO COMUNALE n. 109 del 21-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



- Di dare atto che per le forniture,  lavori, collaborazioni
necessari alla realizzazione della manifestazioni ci si avvarrà
delle ditte ed associazioni in premessa indicate.
- Di disporre l’impegno di spesa della somma di € 15.492,37
 come meglio detto nella premessa del presente atto.
- Di dare atto che la somma relativa al servizio affissioni sara’
gestita direttamente dal sottoscritto.

- Dare atto che alla liquidazione delle relative spese si
procederà come da vigente Statuto e Regolamento di Contabilità di
questo Ente, nonche’ nel rispetto delle vigenti norme in materia.

**********************

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 109 del 21-06-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 28-06-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

   Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 109 del 21-06-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA


